
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

PORTARIA Nº 421, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 

Designa os membros da Comissão 
Organizadora do Processo de Seleção para 
professor substituto formação 
Português/Inglês. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para constituírem a Comissão 
Organizadora do Processo de Seleção para professor substituto formação 
Português/Inglês: 
 
Banca: 

 Cláudia Silva Estima (Presidente) 

 Gabriela Fernanda Cé Luft 

 Renata Trindade Severo 
 
Suplentes 

 Leniza Kautz Menda 

 Denise Luzia Wolff 

 Anderson Rodrigues Corrêa 
 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral  
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria 316/2016 
 


